
 سینمــــا 

5فرهنگ وهنر   سال  پنجم
شمار ه     1348

پنجشنبه 
1401 .05 .27
20محرم 18/1444 آگوست  2022

a r m a n m e l i . i r
روبـــه رو

افراد و نهادهای مختلف برای درگذشت بابک 
بروزیه؛ عکاس سینما پیام های تسلیتی ارائه دادند. 
در پی درگذشت بابک برزویه عکاس سینما، افراد و 

نهادهای مختلف پیام های تسلیتی صادر کردند.
 رئیس سازمان سینمایی

محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی در پیام 
تسلیت خود آورده است: »انالله و انا الیه راجعون، 
خبر درگذشت زنده یاد بابک برزویه، عکاس 
پیشکسوت و صادق، با پشتکار و صاحب سبک و 
همکار گرانمایه و ارزنده ما موجب تالم بسیار شد. 
او از چهره های شناخته شده عرصه عکاسی فیلم، 
سینما و مطبوعات کشور بود که در مدت حیات 
خود توانست آثار فاخر و برجسته بسیاری به یادگار 
بگذارد. ضمن تسلیت به خانواده گرامی وی، 
اصحاب ارجمند سینما و رسانه، به ویژه عکاسان 
مطبوعاتی از خداوند متعال برای او رحمت واسعه 
و برای بازماندگان، صبر و سلامتی مسئلت دارم.«

 دبیر جشنواره فیلم فجر
در متن پیام مجتبی امینی، دبیر چهل و یکمین 
جشنواره بین المللی فیلم فجر آمده است: »کُلُّ 
نفَْسٍ ذائقَِةُ المَْوْتِ ثمَّ إلِیَْنا ترُْجَعُونَ، خبر ناگوار 
درگذشت بابک برزویه دوست داشتنی که از 
حاذق ترین و قدیمی ترین عکاسان مطبوعاتی و 
سینمایی به شمار می رفت، ما را نیز چون خانواده 
بزرگ سینما و رسانه متألم و متاثر گردانید. او 
که در جرگه پیشکسوتان عرصه عکاسی خبری، 
هنری و سینمایی قرار می گرفت، در سال ۱۳۷۵ 
برای عکاسی فیلم سینمایی »سفر به چزابه« 
مرحوم رسول ملاقلی پور، موفق به دریافت سیمرغ 

بلورین بهترین عکاسی فیلم از چهاردهمین 
جشنواره بین المللی فیلم فجر شد. اینجانب 
به عنوان عضو کوچکی از خانواده بزرگ سینما 
و رسانه، ضمن عرض تسلیت و همدردی، برای 
بازماندگان و به ویژه خانواده محترم ایشان صبر 
جمیل و برای آن مرحوم غفران واسعه الهی 

مسئلت می دارم.«
 مدیرکل هنرهای نمایشی

در پیام کاظم نظری مدیر کل هنرهای نمایشی 
 .. نیز آمده است: »مرگ، پایان کبوتر نیست.
هنرمند توانا و مدرس ارجمند، استاد بابک برزویه، 
عکاس، بازیگر و از فعالان برجسته عرصه تئاتر و 
سینمای معاصر، پس از عمری موثر و کارنامه ای 
سرشار در حوزه عکاسی هنری و زیستی پربار در 
عرض زندگی معنوی خویش، دیده از جهان ما فرو 
بست و بر عکس کوتاهی »سفر به چزابه«، بلندای 
سفر باشکوهش به جهان باقی را آغاز کرد. سوگ 
زودهنگام او را به خانواده محترم و شکیبایش، 
تسلیت گفته و تداوم راه و سلوکش را در همگنان 

و دانش آموختگانش، امید می بریم.
 مدیرکل هنرهای تجسمی 

عبدالرضا سهرابی، مدیرکل مرکز هنرهای 
تجسمی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با صدور 
پیامی درگذشت هنرمندان زنده یاد، حسن 
ارژنگ نژاد و بابک برزویه را تسلیت گفت. بسم ا... 
الرحمن الرحیم، با کمال اندوه و تاسف، در جریان 
درگذشت دو هنرمند شایسته و ارجمند عرصه 
هنرهای تجسمی کشور، زنده یادان میرحسن 
ارژنگ نژاد و بابک برزویه قرار گرفتم. استاد 

میرحسن ارژنگ نژاد در زمره مجسمه سازان 
فنان و برجسته عرصه هنرهای تجسمی کشور 
بود. این هنرمند توانمند در طول حیات هنری 
خود سردیس ها و تندیس های مانایی را خلق کرد. 
زنده یاد بابک برزویه نیز ازجمله عکاسان شاخص 
و خوش قریحه جامعه عکاسی کشور بود که بدون 
شک، تصویر قاب های پرفروغ و ماندگارش از یاد 
و خاطر اهالی هنر محو نمی شود. اینجانب ضمن 
عرض تسلیت و تعزیت به خانواده های محترم 
ارژنگ نژاد، برزویه و نیز جامعه مجسمه سازی و 
عکاسی کشور، رحمت و رضوان الهی را برای این 

دو هنرمند فقید و گران قدر خواستارم .
 انجمن عکاسان سینما

پیام تسلیت انجمن عکاسان سینما به این شرح 
است: »در تمام ماه های گذشته که بابک برزویه 
دوست و همکار عزیزمان، لحظات سختی از 
روزهای عمرش را تجربه می کرد، امید داشتیم که 
باردیگر او را در کنارمان ببینیم. با همان انرژی و 
شیرینی همیشگی اش. خبر درگذشت او به یقین 
برای تمامی همکارانش در انجمن صنفی عکاسان 
سینمای ایران باورناپذیر است. آنقدر که جانی 
برای تسلیت گفتن به یکدیگر برایمان باقی نمانده 
است. بابک برزویه عزیز در تمام روزها و لحظات 
حضورش در سینما و کنار همکارانش خاطره 
ساخت. درگذشت دوست دیرینه و همکار عزیزمان 
را به اهالی سینما و خانواده بزرگوار او تسلیت گفته 

و برای بازماندگان صبر آرزومندیم. 
 مدیرعامل صندوق هنر 

سیدمجید پوراحمدی، مدیرعامل صندوق 
اعتباری هنر هم در پیامی درگذشت زنده یادان 
حسن ارژنگ نژاد و بابک برزویه را تسلیت گفت. 
در این پیام آمده است: هوالباقی، خبر درگذشت 
۲ هنرمند برجسته و خوشنام کشور میرحسن 
ارژنگ نژاد و بابک برزویه موجب تاسف و تاثر 
فراوان جامعه فرهنگ و هنر کشور شد. بدون تردید 
یاد و نام آنها در خاطر اهل هنر و دوستدارانشان 
ماندگار خواهد بود. اینجانب ضایعه درگذشت این 
دو هنرمند عزیز و از اعضای صندوق اعتباری هنر را 
به جامعه هنری کشور، دوستداران و خانواده های 
ایشان تسلیت عرض نموده و از خداوند متعال 
رحمت الهی برای آن مرحومان و صبر و شکیبایی 
برای خانواده محترمشان آرزو می نمایم. بابک 
برزویه عکاس سینما ۲۵ مردادماه پس از تحمل 

یک دوره بیماری درگذشت.

 اکران آنلاین 
»دوربرگردان«

چند پیام تسلیت برای »بابک برزویه«

مردی که قاب هایش ماندگار شد

 نمایشگاه ایران نوشت 
برگزار می شود

معترضان لیبیایی سه شنبه در جریان تظاهرات خود 
در مرکز طرابلس، پایتخت لیبی، خواهان کناره گیری 
فوری عبد الحمید الدبیبه، نخست وزیر دولت وحدت ملی 
شدند. به گزارش ایسنا، به نقل از روسیاالیوم،  معترضان 
در پی تظاهرات بیانیه ای صادر کردند و از الدبیبه خواستند 
قدرت را به صورت مسالمت آمیز تحویل دهد و قبل از اینکه 
دیر شود از سمت خود کناره گیری کند. معترضان در بیانیه 
خود به الدبیبه هشدار دادند که در صورت عدم کناره گیری از 
قدرت،  وی مسئول تمام عواقب احتمالی خواهد بود. دوران 

دولت الدبیبه چندی پیش به پایان رسید اما وی از تحویل 
قدرت به دولت موازی ممانعت می کند. سازمان دهندگان 
این اعتراضات، محتوای تظاهرات را در چند نکته خلاصه 
کردند، اول شکست کامل دولت وحدت ملی در برآوردن 
نیازهای مردم لیبی به ویژه در زمینه خدمات عمومی که 
مهمترین آن قطع برق است. همچنین گرانی سرسام آور مواد 
غذایی که منجر به گسترش فقر و تکدی گری در میان برخی 
از خانواده های لیبیایی شده است و شکست دولت وحدت 
ملی در دنبال کردن اهدافش. در بیانیه صادره در این باره 

همچنین به از بین رفتن حیثیت و حاکمیت کشور، نقض 
امنیت مرزها، آب و حریم هوایی و دخالت منفی بی سابقه 
خارجی در امور لیبی، گسترش فساد، اتلاف اموال عمومی، 
تشدید ارتباطات خویشاوندی در دولت و رشوه خواری اشاره 
شده است. لیبی با یک بحران سیاسی رو به فزونی مواجه است 
و دو دولت در حال حاضر در این کشور حکومت می کنند، 
اولی به ریاست فتحی باشاغاست که مارس گذشته پارلمان 
طبرق به آن رای اعتماد داد و دومی کابینه دولت وحدت 
ملی لیبی به ریاست الدبیبه است که بیش از یکسال قبل بر 
اساس توافق های سیاسی با نظارت سازمان ملل تشکیل شد و 
الدبیبه تاکید دارد که قدرت را تنها پس از برگزاری انتخابات 

ریاست جمهوری و پارلمانی تحویل خواهد داد.

تظاهرات در لیبی برای برکناری دولت وحدت ملی

بیـــن المـــلل

همزمان با تداوم تنش ها در شبه جزیره کره، مقام های 
کره جنوبی خبر دادند که کره شمالی ۲ موشک کروز 
به سمت دریای زرد شلیک کرد. به گزارش فارس، 
رسانه های کره جنوبی به نقل از مقامات این کشور خبر 
دادند، کره شمالی روز چهارشنبه ۲ موشک کروز شلیک 
کرد. خبرگزاری دولتی »یونهاپ« کره جنوبی در خبری 
فوری به نقل از یک مقام ارتش این کشور گزارش داد: 
به نظر می رسد که کره شمالی ۲ موشک کروز به سمت 
دریای زرد شلیک کرده باشد. طبق این گزارش، اقدام 
کره شمالی در شلیک موشک کروز در شرایطی انجام 
شده که »یون سوک یول« اخیرا به مناسبت صدمین 
روز آغاز ریاست جمهوری خود در کره جنوبی کنفرانس 

خبری ترتیب داده بود. رئیس جمهور کره جنوبی روز 
دوشنبه و در روز سالگرد »روز ملی آزادی کره« طرحی 
پیشنهادی برای خلع سلاح کره شمالی ارائه کرد. او 
گفت: »اگر پیونگ یانگ توسعه تسلیحات اتمی را متوقف 
کرده و دست به خلع سلاح اتمی به شکلی واقعی بزند، 
طرح عظیمی با هدف تقویت اقتصاد کره شمالی و زندگی 
مردم آن را متناسب با سطح خلع سلاح اتمی ارائه 
می کنیم.« رئیس جمهور کره جنوبی افزود: این طرح 
یک برنامه غذایی در مقیاس گسترده، کمک به استقرار 
زیرساخت های صنعتی، انتقال و توزیع برق و مدرن سازی 
بنادر و فرودگاه ها برای برقراری تجارت بین المللی 
را شامل می شود. خبرگزاری یونهاپ نوشت: »اولین 

پرتاب شناخته شده موشک کروز از سوی کره شمالی از 
ماه ژانویه، یک روز پس از آغاز تمرینات مقدماتی ارتش 
کره جنوبی و آمریکا در آستانه آغاز رزمایش ترکیبی 
سالانه سپر آزادی اولچی انجام شد.« این رسانه دولتی 
کره جنوبی افزود: »در حالی که طبق قطعنامه های 
شورای امنیت سازمان ملل، کره شمالی از پرتاب )شلیک 
موشک( با استفاده از فناوری موشک های بالستیک منع 
شده است، شلیک موشک کروز نقض این قطعنامه ها 
نیست.« هرچند مقامات کره شمالی هنوز اظهارنظری 
درباره درستی یا نادرستی ادعای شلیک دو موشک کروز 
به دریای زرد نکرده اند اما طی ماه های اخیر و همزمان 
با تشدید تنش ها در شبه جزیره کره میان این کشور 
با آمریکا و متحدانش، پیونگ یانگ بارها به آزمایشات 

موشکی دست زده است.

 کره شمالی 2 موشک کروز شلیک کرد

»گوترش«روزشنبهبهترکیهمیرود
خبرگزاری آناتولی گزارش داد که دبیرکل سازمان ملل 
بعد از اتمام سفرش به اوکراین، شنبه راهی ترکیه خواهد شد. 
»آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل، پنجشنبه به اوکراین 
سفر می کند و روز شنبه از آن جا به استانبول خواهد رفت. 
به گزارش فارس به نقل از »آناتولی«، »استفان دوجاریک« 
سخنگوی سازمان ملل در نشستی خبر داد که گوترش روز 
پنجشنبه با »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه راهی 
شهر لویو در اوکراین می شود تا این دو، با »ولودمیر زلنسکی« 
رئیس جمهور اوکراین دیدار و گفت وگو کنند. دبیرکل سازمان 
ملل روز جمعه به بندر اودسای اوکراین در دریای سیاه خواهد 
رفت تا از روند صادرات غلات از اوکراین از این بندر دیدار کند. 
بر اساس گزارش رویترز، وی قصد دارد در دیدار با زلنسکی 
درباره اوضاع در نیروگاه هسته ای زاپاروژیا و همچنین یافتن 
راه حل سیاسی برای درگیری با روسیه صحبت کند. بعد از 
اتمام این بازیدها و انجام گفت وگوها با روسای جمهور ترکیه 
و اوکراین، گوترش روز شنبه به استانبول سفر خواهد کرد. او 
به دعوت رجب طیب اردوغان از مرکز هماهنگی مشترک 
حمل و نقل غلات در استانبول بازدید خواهد کرد. پیش از این، 
»فخرالدین آلتون« رئیس مرکز ارتباطات ریاست جمهوری 
ترکیه خواستار تجدید ساختار سازمان ملل متحد به منظور 

حفاظت موثرتر از صلح و امنیت بین المللی شده بود. 

علیهترامپطرحاتهامخواهدشد
یک مجری شبکه فاکس نیوز که به عنوان یک شبکه حامی 
حزب جمهوریخواه آمریکا شناخته می شود، پیش بینی کرد 
دونالد ترامپ در پی تفتیش اقامتگاهش توسط ماموران 
اف بی آی رسما متهم خواهد شد. به گزارش فارس، تاکر 
کارلسون، مجری شبکه فاکس نیوز در برنامه خود در این 
شبکه پیش بینی کرد علیه دونالد ترامپ رئیس جمهور 
سابق آمریکا بعد از جنجال مربوط به تفتیش چند روز 
قبل اقامتگاهش در ایالت فلوریدای آمریکا توسط ماموران 
اف.بی. ای برای یافتن اسناد محرمانه کاخ سفید طرح اتهام 
خواهد شد. کارلسون گفت: وزارت دادگستری دولت بایدن 
یا سازمان دولتی دیگری که تحت نفوذ آنهاست سرانجام 
آن کاری که می دانید را انجام خواهند داد و آن طرح اتهام 
علیه دونالد ترامپ است. کارلسون ادامه داد: آنها خیلی 
واضح این کار را انجام خواهند داد. کسی نمی داند چطور. 
عملیات تفتیش ماموران اف.بی. ای در اقامتگاه ترامپ در 
هشتم آگوست با مجوز یک قاضی فدرال انجام شد. با وجود 
این، بسیاری از جمهوری خواهان حامی ترامپ معتقدند این 
اقدام با انگیزه های سیاسی انجام شده است. گزارش های 
خبری متعدد فاش کردند که این عملیات تفتیش با هدف 
یافتن اسناد محرمانه ای که ترامپ بدون مجوز از کاخ سفید 
به اقامتگاهش انتقال داده انجام شده است. اف .بی. ای و وزارت 
دادگستری آمریکا هنوز صراحتا اینکه دونالد ترامپ موضوع 
یک تحقیقات کیفری قضائی در ارتباط با این مساله است را 

اعلام نکرده اند. 

گــــــزارش
 مقامات چینی اعلام کردند

حضوردررزمایشنظامی»وستوک«
وزات دفاع چین از حضور نظامیان این کشور در »رزمایش 
راهبردی شرق- ۲۰۲۲« در روسیه خبر داد و سخنگوی 
وزارت خارجه این کشور هم از مواضع پوتین در قبال سفر 
پلوسی به تایوان قدردانی کرد. به گزارش مهر به نقل از 
روسیاالیوم، وزارت دفاع چین اعلام کرد: نیروهای نظامی 
این کشور در »رزمایش راهبردی شرق-  ۲۰۲۲« )وستوک( 
که قرار است از ۳۰ آگوست تا ۵ سپتامبر در روسیه برگزار 
شود، شرکت خواهند کرد. این در حالی است که سخنگوی 
وزارت امورخارجه چین نیز در نشستی خبری با اشاره به 
سفر اخیر رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان گفت: 
پکن از اظهارات »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه 
در مورد سفر »نانسی پلوسی« رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا به تایوان بسیار قدردانی می کند. »وانگ« در نشست 
خبری در پاسخ به سوال خبرنگاران درباره این موضع 
پوتین اظهارکرد: چین از این موضع رئیس جمهور پوتین 
بسیار قدردانی می کند. اظهارات اخیر وی بیانگر سطح 
بالای همکاری راهبردی بین چین و روسیه و همچنین 
نشان دهنده حمایت متقابل پایدار و مستمر بین دو کشور، 
به ویژه در مورد موضوعاتی است که بر منافع اساسی هر 
دو تأثیر می گذارد. وی همچنین خاطرنشان کرد: بیش از 
۱۷۰ کشور نظر منصفانه را در مورد این دیدار ابراز و بر تعهد 
خود به اصل چین واحد تأکید کرده و از تلاش های چین 
در حفاظت از حاکمیت ملی و تمامیت ارضی خود حمایت 
کردند. این مقام ارشد چینی در پایان گفت: چین آماده ادامه 
همکاری با جامعه بین المللی برای حمایت مشترک از اهداف 
و اصول منشور سازمان ملل است تا پایه های صلح و ثبات 
در منطقه و جهان را تقویت کند. گفتنی است که ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روسیه در سخنرانی خود خطاب 
به شرکت کنندگان و مهمانان دهمین کنفرانس امنیت 
بین المللی در مسکو گفت: سفر پلوسی به تایوان فقط سفر 
یک سیاستمدار غیرمسئول نبود، بلکه نمایشی بی ادبانه از 
بی احترامی به حاکمیت یک کشور دیگر و یک اقدام تحریک 
آمیز با دقت برنامه ریزی شده بود. پوتین افزود: آمریکا بار 
دیگر عمدا تلاش کرد تا بر آتش تنش ها بدمد و اوضاع را در 
منطقه آسیا و اقیانوسیه تحریک کند. سفر نانسی پلوسی 
به تایوان، در دوم و سوم ماه آگوست جاری، اولین سفر یک 
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان از سال ۱۹۹۷ بود 
که آن را به بلندپایه ترین مقام آمریکایی تبدیل کرد که از این 

جزیره در ۲۵ سال گذشته بازدید کرده است.

 هشدار روسیه به انگلیس:

 جلوی هرگونه تجاوز را خواهیم گرفت
کوتــــاه

وزارت دفاع روسیه در واکنش به تجاوز هواپیمای 
جاسوسی انگلیس به حریم هوایی آن کشور گفت: نیروی 
هوایی روسیه جلوی هرگونه تجاوز را خواهد گرفت. به گزارش 
فارس، وزارت دفاع روسیه سه شنبه به انگلیس درباره پرواز 
برنامه ریزی شده هواپیمای جاسوسی این کشور بر فراز خاک 
روسیه هشدار داد. به گزارش خبرگزاری »آسوشیتدپرس« 
در بیانیه وزارت دفاع روسیه آمده است که به نیروی هوایی 
این کشور دستور داده شده تا از نفوذ هواپیمای انگلیسی 
به کشور جلوگیری کند. این وزارتخانه با بیان اینکه این 
اقدام را یک تحریک عمدی می داند، افزود: نیروی هوایی 
روسیه وظیفه جلوگیری از نقض مرزهای روسیه را برعهده 
گرفته است. در بیانیه وزارت دفاع روسیه آمده است: »تمام 
پیامدهای احتمالی این تحریک عمدی کاملا متوجه طرف 
انگلیسی خواهد بود.« منابع خبری دوشنبه از نقض حریم 
هوایی روسیه توسط هواپیمای انگلیس خبر دادند. وزارت 
دفاع روسیه اعلام کرد که یک فروند هواپیمای جاسوسی 
انگلیس قلمروی هوایی روسیه را نقض کرده است. وزارت 
دفاع روسیه اعلام کرد که هواپیمای جاسوسی »آرسی۱۳۵« 

انگلیس حریم هوایی روسیه را در منطقه »سویاتوی نوس« 
در استان »مورمانسک« بین »دریای بارنتس« و »دریای 
سفید« نقض کرده است.  به دنبال این ماجرا، ارتش روسیه 
یک جنگنده رهگیر »میگ۳۱-« را برای شناسایی هواپیما و 
وادارکردن آن به ترک منطقه به ماموریت اعزام کرد. انگلیس 
معمولا از هواپیمای جاسوسی آرسی۱۳۵- برای اینگونه 
ماموریت ها استفاده می کند. چندی قبل نیز یک فروند از 
این نوع هواپیما نزدیک مرز روسیه ومنطقه »کالینینگراد« 

گشت زنی کرد. آرسی ۱۳۵ یک هواپیمای مخصوص نظارت 
الکترونیکی است که می تواند در هرگونه شرایط آب و هوایی 
در ماموریت های راهبردی و تاکتیکی به کار گرفته شود. 
حسگرهای این هواپیما علائم الکترونیکی دستگاه های 
ارتباطی، رادار و سایر سامانه ها را جذب می کنند. طی 
روزهای اخیر، در نشست وزرای دفاع اروپایی؛ وزیر دفاع 
انگلیس اعلام کرد: موشک های دقیق هدایت شونده با برد ۸۰ 
کیلومتر و سامانه های راکتی چندگانه به اوکراین می فرستد. 
»بن والاس« وزیر دفاع انگلیس در نشستی با همتایان 
اروپایی وعده کرد، »تعداد چشمگیری« از موشک های 
دقیق هدایت شونده »M۳۱A۱« با برُد ۸۰ کیلومتر ارسال 
می کند. این مقام انگلیسی گفت: علاوه بر این موشک های 
هدایت شونده، سامانه های راکتی چندگانه موسوم به 
)MLRS( به اوکراین تحویل خواهد داد. تداوم حمایت لندن 
از اوکراینی ها در جنگ در حالی انجام می شود که به اذعان 
مقام های اروپایی، در صورتیکه این جنگ تا زمستان ادامه 
پیدا کند، کشورهای حامی اوکراین در اروپا و آمریکا باید در 

گرسنگی و سرما وارد سال جدید شوند.

 یکتا ناصر: 
دلیلکمکاریام

نبودپیشنهاداتخوببود
بازیگر سینما گفت: طی این سال ها ترجیح 
دادم با دقت و وسواس بیشتری کارها انتخاب 
کنم، البته من همیشه کم کار بوده ام، اما وجود 
دخترانم مزید بر علت شد. یکتا ناصر درباره 
حضورش در فیلم سینمایی »شب طلایی« 
بیان داشت: در ابتدا فیلمنامه را خواندم و آن 
را دوست داشتم اما فکر می کردم که شاید 
حضورم به این پروژه صدمه زده و کلا جایی 
در اثر نداشته باشم اما یوسف حاتمی کیا از 
من خواست تا سریعا جواب منفی ندهم و 
یک تست گریم را پشت سر بگذارم. وی در 
همین رابطه ادامه داد: بعداز تست گریم که 
به نظر من شاهکار بود بازهم برای حضور در 
این فیلم جواب منفی دادم، اما حاتمی کیا به 
من گفت که اعتماد کرده و در این فیلم حضور 
داشته باشم. من به وی اعتماد کردم و حال که 
فیلم را دیدم از این اعتماد خوشحالم. بازیگر 
فیلم »شب طلایی« درباره بازگشت خود به 
عرصه سینما اظهارکرد: من پنج سال در اثری 
سینمایی حضور نداشتم، یکی از دلایل اصلی 
این غیبت این بود که مادر شده بودم و سعی 
می کردم در آثاری بازی کنم که به حضور 
فیزیکی من در خانه و دو دخترم لطمه نزند، این 
اتفاق برایم بی نهایت مهم بود. ناصر در همین 
راستا اظهارکرد: راستش را بخواهید پیشنهاد 
ویژه و جالب توجهی هم نداشتم که بخواهم 
آن را قبول کنم، باید اثری پیشنهاد می شد 
که ارزش دوری از دخترانم را داشته باشد و 
طی این پنج سال چنین کاری به من پیشنهاد 
نشد. ناصر بیان داشت: دلیل کم کاری ام نبود 
پیشنهادات خوب بود، البته می خواهم در این 
سال ها با وسواس بیشتری به انتخاب نقش 
بپردازم. این بازیگر سینما و تلویزیون ادامه داد: 
طی این سال ها ترجیح دادم با دقت و وسواس 
بیشتری کارها انتخاب کنم، البته من همیشه 
کم کار بوده ام اما وجود دخترانم مزید بر علت 
شد. یکتا ناصر درباره تاثیر منوچهر هادی در 
انتخاب هایش خاطرنشان کرد: قطعا حضور 
و نظرات وی همیشه برایم مهم است، البته 
وی اصرار دارد که بیشتر کار کنم اما من کمی 

سختگیر هستم.

مستقل  سینمایی  فیلم 
نویسندگی  به  »دوربرگردان« 
و  عنایتی  عارفه  کارگردانی  و 
از  حسینی  شهاب  تهیه کنندگی 
اول شهریورماه اکران می شود. این 
فیلم از اول شهریورماه ۱۴۰۱ در 
سه پلتفرم تیوال، هاشور و وُدیو 
به صورت آنلاین اکران می شود. 
شهرام ابراهیمی، غزاله نظر، باران 
زمانی  و آیلین شهبازی بازیگران 
این فیلم هستند. از عوامل فیلم 
»دوربرگردان« می توان به: محمد 
شهاب   ، )مدیر تولید(  شهبازی 
حسینی)تهیه کننده( و... اشاره کرد.

هشتمین نمایشگاه »ایران نوشت« 
به همت مجمع نوشت افزار ایرانی 
محمد  می شود.  برگزار  اسلامی 
یقینی، مدیرعامل مجمع فعالین 
نوشت افزار ایرانی اسلامی اظهارکرد: 
این نمایشگاه امسال با حضور بیش 
از ۱۰۰ تولیدکننده از سراسر کشور 
در کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان برپا خواهد بود. یقینی افزود: 
با توجه به در پیش بودن جام جهانی 
قطر و حضور تیم ملی ایران در این 
رقابت ها، این رویداد به  عنوان زمینه 
برنامه ریزی رویدادهای نمایشگاه 

انتخاب شده است.  

 مدیرکل عرضه و نمایش فیلم های سینمایی:

۷۰درصدفیلمهایصفاکرانبه
»هنروتجربه«میرسند

مدیرکل عرضه و نمایش فیلم های سینمایی بیان داشت: 
بیش از ۷۰ درصد فیلم های در انتظار اکران را می توان در 
گروه »هنروتجربه« یا در بستر پلتفرم ها به صورت آنلاین 
اکران کرد. روح ا... سهرابی درباره سرانجام فیلم های مانده در 
صف اکران گفت: تراکم فیلم های آماده اکران موجب نگرانی 
مدیران سازمان سینمایی شده است. انبوه فیلم های به جا 
مانده از دوران کرونا که به دلیل تعطیلی سینماها فرصت 
نمایش عمومی پیدا نکرده اند امروز تبدیل به معضلی برای 
اداره کل عرضه و نمایش جهت مدیریت عادلانه اکران 
شده اند. تعداد قابل توجهی از این فیلم ها را می توان در قالب 
سازوکاری جدید به سمت وسوی اکران »هنروتجربه« و یا 
اکران آنلاین هدایت کرد تا ضمن کاستن از تعداد زیاد آثار 
در صف انتظار اکران، به صاحبان آثار نیز کمک کرد تا چرخه 
تولید تا توزیع فیلم خود را کامل کنند و با خیال راحت پیگیر 
ادامه فعالیت های حرفه ای خود باشند. وی افزود: بیش 
از ۷۰ درصد فیلم های در انتظار اکران را می توان در گروه 
»هنروتجربه« یا در بستر پلتفرم ها به صورت آنلاین اکران 
کرد، لذا با توجه به حجم بالای فیلم های اکران نشده و از 
طرفی ورود تولیدات جدید به چرخه تولید و اکران، بدون 
تردید آثاری که تا پایان امسال به طریقی موفق به اکران 
نشوند در سال آینده حتی برای اکران در گروه »هنروتجربه« 
نیز دچار مشکل خواهند بود. سهرابی مطرح کرد: بنابراین 
توصیه من به صاحبان آثار این است که هر چه زودتر ضمن 
تعیین مسئول پخش و عقد قرارداد سرگروه، نسبت به ثبت 
درخواست خود برای اکران عمومی اقدام کنند تا در چندماه 
پیش رو متحمل خسارات حاصل از ترافیک فیلم های 
آماده نمایش نشوند. با توجه به راه اندازی دوباره گروه 
»هنروتجربه« امکان اکران فیلم هایی با مضامین و فرم های 
خاص فراهم شده است و از آنجا که اتفاقا تعداد قابل توجهی 
از فیلم های در صف اکران از همین جنس هستند، بنابراین 
فرصت بسیار خوبی برای نمایش آنها در گروه »هنروتجربه« 
است. این مدیر سینمایی در پایان گفت: صدور پروانه ساخت 
بدون در نظر داشتن ظرفیت واقعی اکران از یکسو و تعطیلی 
سینماها در دوران کرونا و افزایش تعداد فیلم های آماده 
اکران، اداره کل عرضه و نمایش و همچنین شورای صنفی 
نمایش را در شرایط سخت و حساسی قرار داده است که 
در جلسات متعدد به دنبال راهکار و حل این معضل بزرگ 
هستیم. رایزنی صاحبان آثاری که فیلمشان مناسب فضای 
»هنروتجربه« است با دست اندرکاران گروه »هنروتجربه« و 
همچنین رایزنی با مسئولان پلتفرم ها جهت اکران آنلاین، 
از جمله پیشنهادات ما برای عبور از این دوره خاص است و 
انتظار می رود فیلمسازان برای این موضوع همکاری لازم را 

داشته باشند.


